Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900114

114

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 3054/2020. Contrato TRT/DLC nº 024/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI. Objeto: aquisição de
nobreaks 6kva Fundamento Legal: Pregão Eletrônico 01/2020 (TRT3) - ARP 001/2020 -
TRT3, Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13, Decreto 10.024/2019. Assinatura:
03/09/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo
contratante, e Daniel de Oliveira Fontes, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

UASG: 080024. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a
PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO, CNPJ/MF 00.394.411/0001-09, por
intermédio da PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ/MF
26.994.558/0019-52 e o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, CNPJ/MF
03.458.141/0001-40. OBJETO: Estabelecer a mútua cooperação entre a PRU1 e o TRT22,
visando à adoção da rotina conciliatória envolvendo as reclamações trabalhistas em que
seja parte a União no âmbito do Estado do Piauí. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de
60(sessenta)meses, contados da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2020.
PARTES: Procuradoria-Regional da União da 1ª Região, representada por DIOGO PALAU
FLORES DOS SANTOS, Procurador-Regional da União da 1ª Região; Procuradoria da União
no Estado do Piauí, representada por SÉRGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA, Procurador da
União no Estado do Piauí, e Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, representado por
LIANA CHAIB, Desembargadora-Presidente do TRT22.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 4372/2020. Contrato 20/2020. OBJETO: Aquisição de licenças para Windows Server
2019, licenças CAL de clientes e Licenciamento Terminal Service. CONTRATANTE: TRT 23ª
Região. CONTRATADA: Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S.A., CNPJ Nº
19.877.285/0002-52. VALOR TOTAL: R$: 556.417,46. ASSINATURA: 003/09/2020. VIGÊNCIA:
30 meses, de 06/08/2020 a 06/02/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0033.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Livia Timm Rocha/TRT;
Alexandre Mota Albuquerque/Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proads 7043/2020 e 1022/2019. Contrato de Credenciamento nº. 01/2020. Objeto: Realizar
perícia na área de medicina do trabalho. Credenciada: Tamara Lacerda Vieira da Cunha;
CPF: 002.104.931-94. Valor da perícia singular ou participação em Junta Médica Oficial: R$
1.600,00. Assinatura: 04/09/2020. Vigência: até 28/03/2024 Signatários: Lívia Timm
Rocha/TRT; Tamara Lacerda Vieira da Cunha/Credenciada.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Proad 8276/2019. 4º Termo Aditivo ao Contrato 17/2019. OBJETO: Suprimir a expressão
"ou a terceiros" do item 5.2.2., da Cláusula Quinta e reajustar o valor anual do contrato no
período de 25/04/2020 a 28/04/2020, para R$ 1.574.987,68; no período de 29/04/2020 a
30/06/2020, para R$ 531.218,08; no período de 01/07/2020 a 25/08/2020, para R$
857.020,24; e a contar de 26/08/2020, para R$ 852.751,16. CONTRATANTE: TRT 23ª Região.
CONTRATADA: SR Terceirizações Eireli ME. CNPJ 10.732.146/0001-85. ASSINAT U R A :
03/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Resol 313/20 do CNJ, Port TRT23 SGP GP 059/20, MP
936/20 da Presidência da República c/c a Lei n. 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm
Rocha/TRT; Leonardo Henrique Soares Ruela/Contratada.

Proad 12750/2018. 2º Termo Aditivo ao Contrato 44/2018. OBJETO: Revisar o valor global
anual do contrato para R$ 331.957,92, no período de 01/04/2020 a 30/06/2020 e para R$
334.931,64, a partir de 01/07/2020. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Ilha
Service Tecnologia e Serviços Ltda. CNPJ: 85.240.869/0001-66. ASSINATURA: 08/09/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Lei n. 8.666/1993 e 14.025/2020, Resolução/CNJ 301/2019, item
24.1 do Contrato. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Alcides de Brida
Neto/Contratada.

Proad 4971/18. 4º Termo Aditivo ao Contrato 08/2018. OBJETO: Reajustar, a contar de
13/04/2020, o valor global anual do contrato para R$ 1.969.554,79. CONTRATANTE: TRT
23ª Região. CONTRATADA: Vetor Serviços e Terceirizações Ltda. CNPJ 79.401.188/0001-30.
ASSINATURA: 04/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Vigésima Segunda do Contrato
c/c Lei 8.666/93 e Decreto 9.507/2018. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Vitor Paulo
da Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.034/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Telefônica Brasil S.A., CNPJ nº 052.558.157/0001-62. Espécie: 4º
Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2017. Objeto: Reajustar o valor do contrato,
prorrogar o prazo de vigência de 14.9.2020 a 13.9.2021 e reiterar a
obrigatoriedade da prestação de garantia. Valor global estimado R$ 41.234,52.
Fundamento legal: arts. 56, 57, II, e 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e cláusulas
6ª, 8ª e 12 do contrato. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. 2020NE000559.
Data da assinatura: 09.9.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 11116355. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro) CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FDERAL (Sr. Glauber
Carlos Dantas Reis e Sr. Fabio Santos de Souza), CNPJ 00.360.305/0001-04. OBJETO: Cessão,
a título oneroso e por tempo determinado, de espaços físicos nas dependências do Edifício-
sede do Fórum Teixeira de Freitas, do Edifício Arx da Costa Tourinho (prédio dos Juizados
Especiais Federais e das Turmas Recursais) e das Subseções Judiciárias de Ilhéus e Feira de
Santana. VIGÊNCIA: 60 meses, com início em 15/09/2020 e término em 14/09/2025. VALOR
TOTAL: R$766.699,08; BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993. PAe. 0006030-32.2020.4.01.8004-
JFBA. Ass. em 08/09/2020.

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal da Bahia torna público a aplicação, através do PA 0016671-
16.2019.4.01.8004, à empresa LB BRASIL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ
15.616.498/0001-99, da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a UNIÃO
pelo prazo de 10 dias, em virtude da não apresentação da proposta durante a realização
do Pregão Eletrônico nº 51/2019 , c/ fulcro no art. 7º da Lei 10.520/02.

FÁBIO MOREIRA RAMIRO
Diretor do Foro

Em exercício
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0007528-63.2020.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: RCS Tecnologia
Ltda./CNPJ: 08.220.952/0001-22/Espécie: 13º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
11/2019./Objeto: Adequação do Contrato SJ/DF nº 11/2019 à Lei nº 13.932/2019, à MP nº
932/2020, à MP 927/2020./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Data da assinatura:
03/09/2020./Assinam: Marcelo Albernaz, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e,
Rodrigo da Costa Silva, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0011424-17.2020.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: RCS Tecnologia
Ltda./CNPJ: 08.220.952/0001-22/Espécie: 19º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
12/2015./Objeto: Adequação dos valores contratados à Lei 13.932/2019 e à MP
932/2020./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Data da assinatura:
04/09/2020./Assinam: Marcelo Albernaz, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e,
Rodrigo da Costa Silva, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 22/2020. OBJETO: Fornecimento de equipamentos de escâneres,
incluindo assistência técnica da garantia. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau
em Goiás. CONTRATADA: Microsens S/A.VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 03/10/2025. VA LO R
TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.508,00. BASE LEGAL: 0007102-48.2020.4.01.8006; Pregão
Eletrônico nº 37/2019, Ata de Registro de Preços nº 37/2019, do Tribunal Regional Federal
da Primeira Região e Lei nºi 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 01/09/2020.
Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante,
Luciano Tercilio Biz, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0025321-06.2020.4.01.8008
OBJETO: Contratação de 04 (quatro) inscrições para o "2º Seminário Nacional sobre a
atuação da Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos e suas Boas Práticas".
CONTRATADA: INOVE CAPACITAÇÃO - CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - CNPJ
27.883.894/0001-61. BASE LEGAL: Artigo 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Em 04/09/2020, Orlando Amaral Pinto - Diretor da Secretaria
Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Termo Aditivo ao Contrato n. 07/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Moraes & Santos
Serviços LTDA. CNPJ: 13.912.590/0001-70. OBJETO: Redução proporcional da jornada em
70% no período de 22/06/2020 a 31/08/2020, tendo em vista as tratativas trabalhistas
para enfrentamento do estado de calamidade pública decorrente do coronavírus. VALOR
ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 95.967,64. BASE LEGAL: Lei n. 14.020/2020, nas Decisões
SJRO-Diref 10409039 e 10585981, na Decisão SJRO-Secad 10749164 e no disposto no artigo
65, inciso II, alínea "d", da Lei n. 8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002537-
96.2015.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 04/09/2020. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva,
diretora da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Deyvison Barbosa Moraes, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 35/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA:
Columbia Segurança e Vigilância Patrimonial LTDA. CNPJ: 02.050.778/0001-30.
OBJETO: Suspensão temporária de 02 (dois) postos de vigilância a partir de
17/08/2020, permanecendo enquanto perdurar o regime de plantão
extraordinário previsto na Resolução Presi 10714057. BASE LEGAL: Lei n.
14.020/2020 combinada com os termos da Resolução PRESI 9953729, e ao
disposto no artigo no 78, XIV, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
0002947-18.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 24/08/2020. SIGNATÁRIOS:
Aline Freitas da Silva, diretora da Secretaria Administrativa, pela contratante, e
Patrícia dos Santos Almeida, pela contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0019723-38.2020.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Assinaturas de 08 (oito) periódicos
da Editora Lex-Magister: Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil; Revista
Brasileira de Direito Tributário e Finanças Públicas; Revista Magister de Direito Penal e
Processual Penal; Revista Magister de Direito do Trabalho; Revista Magister de Direito
Ambiental e Urbanístico; Revista Brasileira de Direito Comercial, Empresarial, Concorrencial
e do Consumidor; Revista Brasileira de Direitos Humanos; Revista Brasileira de Direito
Previdenciário; c)Contratada: LEX EDITORA S/A; d)CNPJ: 61.160.768/0001-17; e)Valor: R$
11.200,00; f)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93; g)Autorização: Marcia
Tomimura, Diretora da Secretaria Administrativa; h)Ratificação: Dr. Marcio Ferro Catapani,
Juiz Federal Diretor do Foro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html